RESOLUÇÃO Nº 027/2024

"Altera a Resolução nº 09, de 18 de maio de
2021, que dispõe sobre a reorganização da
estrutura organizacional e administrativa da
Câmara Municipal de Itapevi e dá outras
providências".

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI, faz saber que a

Câmara Municipal de Itapevi aprovou e ele promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica alterado o inciso IV do §3º do art. 8º da Resolução nº 09, de 18 de maio de
2021, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 8º (...)
(...)
§3º (...)
(...)
IV - Seção de Protocolo
(...)”.

Art. 2º O Anexo II - QUADRO DE FUNÇÕES GRATIFICADAS da Resolução nº 09,
de 18 de maio de 2021, passa a vigorar com a seguinte redação:

FUNÇÃO GRATIFICADA QUANTIDADE
UNIDADE REFERENCIAL

DE VALOR
(QUANTIDADE)

CHEFE DA
CONTROLADORIA
INTERNA

1 10

DIRETOR GERAL DA
ESCOLA DO PARLAMENTO 1 10

PROCURADOR CHEFE 1 10

COORDENADOR 6 10

DIRETOR 2 10

ENCARREGADO DE APOIO
A CONTROLADORIA 2 9

CHEFE DE DIVISÃO DE
CONTROLADORIA 1 9

CHEFE DE DIVISÃO 5 9

R
es

ol
uç

ão
 N

º
27

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
9/

12
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
56

99
/2

02
4

-
26

/1
1/

20
24

 1
6:

28
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 6

8G
G

-1
49

T
-N

32
E

-U
E

8T

CHEFE DE SEÇÃO 8 8

OUVIDOR GERAL 1 10

Art. 3º O Anexo VI - ORGANOGRAMA da Resolução nº 09, de 18 de maio de 2021,
passa a vigorar com a seguinte redação:

R
es

ol
uç

ão
 N

º
27

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
9/

12
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
56

99
/2

02
4

-
26

/1
1/

20
24

 1
6:

28
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 6

8G
G

-1
49

T
-N

32
E

-U
E

8T

ANEXO VI – ORGANOGRAMA

PRESIDÊNCIA

SUPERINTENDÊNCIA
DAS

COORDENADORIAS

COORDENADORIA
DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO

DIVISÃO DE
INFRAESTRUTURA

COORDENADORIA
DE LICITAÇÕES E

CONTRATOS

SEÇÃO DE
CADASTRO DE

FORNECEDORES

SEÇÃO DE COMPRAS

PROCURADORIA DO
LEGISLATIVO

UNIDADE DE
CONSULTORIA DA
ADMINISTRAÇÃO

UNIDADE JUDICIAL

UNIDADE DE LICITAÇÕES
E CONTRATOS

ADMINISTRATIVOS

UNIDADE DE
CONSULTORIA AO

PROCESSO
LEGISLATIVO

SEÇÃO DE
PUBLICAÇÕES

ADMINISTRATIVAS

COORDENADORIA
DE RECURSOS

HUMANOS

DIVISÃO DE
ADMINISTRAÇÃO DE
PESSOAL E FOLHA DE

PAGAMENTO

COORDENADORIA
DE FINANÇAS E
ORÇAMENTO

DIVISÃO DE
CONTABILIDADE

SETOR DE
TESOURARIA

SETOR DE
PATRIMÔNIO

SETOR DE
ALMOXARIFADO

SETOR DE ARQUIVO

SEÇÃO DE
CERIMONIAL

R
es

ol
uç

ão
 N

º
27

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
9/

12
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
56

99
/2

02
4

-
26

/1
1/

20
24

 1
6:

28
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 6

8G
G

-1
49

T
-N

32
E

-U
E

8T

CÂMARA DE
VEREADORES DE

ITAPEVI

PRESIDÊNCIAMESA DIRETORACOMISSÕES

CONTROLADORIA
INTERNAOUVIDORIA

COMISSÕES

COMISSÕES
PARL.

PERMANENTES

COMISSÕES
PARL.

ESPECIAIS

R
es

ol
uç

ão
 N

º
27

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
9/

12
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
56

99
/2

02
4

-
26

/1
1/

20
24

 1
6:

28
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 6

8G
G

-1
49

T
-N

32
E

-U
E

8T

Art. 4º As despesas com a execução desta Resolução correrão por conta das verbas
próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.
Art. 5º Esta Resolução entra em vigor a partir de 1º de janeiro de 2025.

MESA DIRETORA

SECRETARIA GERAL
DA MESA

COORDENADORIA DE
PROCESSO

LEGISLATIVO

SEÇÃO DE APOIO
ADMINISTRATIVO

SEÇÃO DE SUPORTE
AO LEGISLATIVO

SETOR DE SUPORTE
ÀS COMISSÕES

SEÇÃO DE
PROTOCOLO

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

DIVISÃO DE
MULTIMÍDIA

SETOR DE IMPRENSA

SETOR DE RÁDIO E TV

DIRETORIA GERAL DA
ESCOLA

DIRETORIA
ACADÊMICA

DIRETORIA
EXECUTIVA

SEÇÃO DA
SECRETARIA ESCOLAR

SETOR DE BIBLIOTECA
DO LEGISLATIVO

SETOR DO
PROGRAMA ESCOLA

NO LEGISLATIVO

SETOR DO MUSEU DO
LEGISLATIVO

GABINETE DA
PRESIDÊNCIA

GABINETE DOS
VEREADORES

R
es

ol
uç

ão
 N

º
27

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
9/

12
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
56

99
/2

02
4

-
26

/1
1/

20
24

 1
6:

28
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 6

8G
G

-1
49

T
-N

32
E

-U
E

8T

Câmara Municipal de Itapevi, 26 de novembro de 2024.

THIAGO DA SILVA SANTOS

Presidente

ROGERIO MOREIRA DOS SANTOS

 1º Secretário

Publicado na Coordenadoria do Processo Legislativo da Câmara Municipal de Itapevi

aos vinte e seis dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro.

ADRIANO DUARTE DO NASCIMENTO

Coordenador do Processo Legislativo

Projeto de Resolução n° 027/2024

Autores: Thiago da Silva Santos- PL, Cicero Aparecido de Souza-PODEMOS, Rogerio

Moreira dos Santos- UNIÃO, José Aparecido Ramos- UNIÃO e Erondina Ferreira

Godoy- PSD.

R
es

ol
uç

ão
 N

º
27

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
9/

12
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
56

99
/2

02
4

-
26

/1
1/

20
24

 1
6:

28
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 6

8G
G

-1
49

T
-N

32
E

-U
E

8T

Câmara Municipal de Itapevi, 26 de novembro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=68GG149TN32EUE8T, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 68GG-149T-N32E-UE8T

R
es

ol
uç

ão
 N

º
27

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
9/

12
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
56

99
/2

02
4

-
26

/1
1/

20
24

 1
6:

28
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 6

8G
G

-1
49

T
-N

32
E

-U
E

8T

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=68GG149TN32EUE8T
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 68GG149TN32EUE8T
		2024-12-19T10:30:46-0300

		2024-12-23T18:26:26-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura